
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA — COMDIC

Lei Municipal nº 5.589/2016

RESOLUÇÃONº 023/2024 — COMDIC

DISPONIBILIZA RECURSO DO FUNDO MUNICIPAL
DE APOIO A POLITICA DO IDOSO DE CARIACICA —

FUMAPI, PARA AQUISIÇÃO DE COFFEE BREAK
PARA REALIZAÇÃO DA 6º CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE
CARIACICA

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE CARIACICA - COMDIC, no uso das
competências que lhe confere a Lei Municipal nº 5.589 de 29 de abril de 2016 e em conformidade com

as deliberações da Reunião Ordinária, realizada no dia 27 de setembro de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º — O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica — COMDIC disponibiliza, o valor

R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais) do Fundo Municipal de Apoio a Política do Idoso de Cariacica,

para aquisição de Coffee Break, para 230 pessoas, através de compra direta para a realização da 6º
Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Cariacica - COMDIC

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Á GA — ES, 27 de setembro de 2024.

Thiaggo dos Santos Peterle
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso de Cariacica — COMDIC

Av. Getúlio Vargas, 311 - Campo Grande - Cariacica-ES
Telefones: 33547117 E-mail: comdic(Dcariacica.es.gov.br


